Nuper enim, felicitis recordationis, Johanne Papâ predecessore nostro
apud Viterbium, ubi tunc cum suâ curiâ residebat, ab hac luce subtracto,
& ipsius corpore in Viterbien' ecclesiâ cum exequiarum sollempnitate
debitâ tumulato; tandem nos & fratres nostri, quibus nos tunc officii
quoad hoc annumerabat equalitas, in palatio episcopali convenimus, propen-
sionem diligentiam desideratæ provisioni ejusdem ecclesiæ impetu-
suri.

Et quanquam ille, qui cælesti dat concentui armoniam, nos sub claustrâ
eadem habitantes in unum, ad utilem provisionem ipsius ecclesiæ obtenen-
dam, prout singulorum habebat assertio, unanimes fore suâ pietate con-
cesserit, ad consumationem tamen provisionis ejusdem alto suo & secreto
consilio dare aliquandiu distulit spiritum unitatis.

Sed demum in die beata, Katerinæ, missarum sollempnis cum invo-
catione Sancti Spiritûs celebratis, iidem fratres in humilitatem nostram,
utinam! non exorbitante judicio, per viam scrutini concordantes, nos,
tunc sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconum cardinalem, ad conscen-
dendam apostolicæ dignitatis speculam unanimiter elegerunt; nobis
vestem poderis, universum orbis ambitum contigentem, non offerentes
tantummodo, sed etiam cum importunâ instantiâ ingerentes.

Verum, ut rei gestæ seriem succinctus sermo pertranseat, nedum de-
fectus eosdem ad humiliationem nostram gestimus exprimere, sub humi-
litate specie, notam elationis, seu qualiscumque jactantia ingerat seriosa
repetitio veritatis; nos gradûs altitudinem, & oneris, imminenti tantæ
altitudinis ascensori, molem nobis, in cardinalatûs officio, experientia
longe participio, non ignotam, attentâ meditatione pensantes, eligentium
& offerentium instantia insufficientiæ nostræ imparitatem objecimus, debi-
litate nostram, dictante conscientia, oblati imparem, cum repetitâ
multotiens relaxationis supplicatione humili, allegantes:

Cumque nec sic cessaret instans fratrum importunitas eorundum, sed
vim inferens nostro proposito vehementius, collegii jussus urgeret, nosque
violentiam patientes clamare lacrimis, nec esset qui auditu exauditionis
audiret; vociferaremur gemitu, nec foret qui remissionem injuncti operis
benigno judicio indulgeret; ad illum oculos mentis ereximus, qui, sicut
præmittitur, ecclesiam, quam per se fundavit, non negligit regere per
seipsum; sed quam piè condidit, piè regit; & quanquam de insufficientiâ
nostrâ timentes, de superhabundantiâ tamen omnipotentia suæ confisi,
humeros summo super humerali subjecimus, & humiliter jugum subivimus
apostolicæ servitutis;